


Základní škola Kolín III. , Masarykova  412, PSČ  280 02 

 

 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zřizovatel:   Město Kolín 

 

IČO      48 66 37 86         

Identifikátor zařízení    600 045 366                                    

IZO školy     048 663 786 

IZO školní družiny     113 300 255 

 

Ředitel:    Mgr. Petr Strejček 

 

 

Statutární zástupce ředitele 

Zástupce pro I.stupeň:   Mgr. Libuše Hovorková 

Zástupce pro II.stupeň:  Mgr. Jiřína Převrátilová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e-mail: reditel@7zskolin.cz 

tel. +420 321 725 886 

fax: +420 321 725 921 

www.7zskolin.cz

http://www.7zskolin.cz/


ŠKOLSKÁ RADA PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE KOLÍN III., MASARYKOVA 412 

 

Školská rada schválila výroční zprávu školy za rok 2009 – 2010 dne: 19.10.2010  

 

 

 

 

  

           …………………………………………………. 

Ing. Marcela Vedralová  

 

 

V tomto školním roce proběhla dvě jednání školské rady. 

Zápisy jsou uveřejněny na internetových stránkách školy ( č.9  a č.10), nebo jsou k nahlédnutí 
v ředitelně školy. 

 

Předseda 

 

 

 

 

 

Místoředseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Marcela Vedralová 

 

Kateřina Záhorová 

 

  Mgr. Jiřina Převrátilová 

 

Ivana Honejsková 

 

Bc. Martin Špinka 

 

Ing.Jana Jírovská 

 

Mgr. Martina Benešová 

  

Dagmar Vobořilová 

 

Mgr.Miloslava Cindrová 

 

 

 

marcelavedralova@seznam.cz 

 

katerina.zahorova@mukolin.cz 

 

jprevratilova@7zskolin.cz  

 

ivana.honejskova@mukolin.cz 

 

martin.spinka@mukolin.cz 

 

jirovska.j@volny .cz 

 

mbenesova@7zskolin.cz 

 

d.voborilova@seznam.cz 

  

mcindrova@7zskolin.cz 

 

mailto:ruzena.hulova@mukolin.cz
mailto:jprevratilova
mailto:ivana.honejskova@mukolin.cz
mailto:martin.spinka@mukolin.cz
mailto:mbenesova


OBSAH 

Úvod  a charakteristika školy ................................................................................................................... 5 

Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................................. 5 

Zápis do 1. ročníku................................................................................................................................... 8 

Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2009/2010 ....................................................... 8 

Školní činnost ....................................................................................................................................... 8 

Výsledky vzdělávání ......................................................................................................................... 9 

Testy ............................................................................................................................................... 11 

Výsledky podle tříd ......................................................................................................................... 13 

Výsledky přijímacího řízení ............................................................................................................. 13 

Soutěže a umístění nejlepších žáků ............................................................................................... 14 

Výchovné poradenství .................................................................................................................... 16 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................ 17 

Mimoškolní činnost ............................................................................................................................ 19 

Školní družina ................................................................................................................................. 19 

Školní klub ...................................................................................................................................... 20 

Akce školy a prezentace na veřejnosti ............................................................................................... 21 

Den otevřených dveří, metoda Dobrého startu ............................................................................. 21 

Školní akademie ............................................................................................................................. 21 

Taneční skupina Srdíčko ................................................................................................................. 21 

Kulturní akce, besedy, exkurze....................................................................................................... 22 

Sport ve škole, přehled sportovních akcí a jejich výsledky ................................................................ 27 

Výsleky našich žáků v rámci reprezentace Sokola KOLÍN .................................................................. 33 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................... 35 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................................................................ 35 

Česká školní inspekce, kontroly,mimořádné události ........................................................................... 36 

Česká školní inspekce ......................................................................................................................... 36 

Kontroly ve škole ............................................................................................................................... 36 

Mimořádné události .......................................................................................................................... 36 

Hospodaření školy ................................................................................................................................. 37 

Rozvojové a mezinárodní programy ...................................................................................................... 43 

Granty .................................................................................................................................................... 43 

Spolupráce s partnery ........................................................................................................................... 44 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. 45 

Volitelné PŘEDMĚTY 2009/2010 ....................................................................................................... 46 

Seznamy žáků 9.tříd ........................................................................................................................... 47 

Akce DVPP ve školním roce 2009/ 2010 ............................................................................................ 48 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: Ú

vo
d

  a
 c

h
ar

ak
te

ri
st

ik
a 

šk
o

ly
 

5 

 

ÚVOD  A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Tato zpráva shrnuje a hodnotí práci ve 
školním roce 2009/2010. Byla projednána 
na pedagogické radě dne 1.9.2010.  

 

Charakteristika školy  Dětí 

Vzdělávací program Základní škola 
                                 Sedmička 

9 
15 

179 
329 

Počet tříd s rozšířenou výukou TV    1 18 

         Oddělení ŠD 5 149 

         Zájmové útvary ŠK 30 360 

         Strávníků v ŠJ  448 

 úvazků celkem 44,7  

   z celku učitelských     31,5  

   z celku vychovatelských 4,3  

   z celku provozních 8,9  

 

PERSONÁLNÍ  ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI  ŠKOLY 

Školu opustil pan Rudolf Fiala a v lednu paní Miloslava Hovorková, ze školní družiny odešla paní 
Jelínková.Po mateřské dovolené nastoupila paní učitelka Šmahelová a v lednu se vrátila paní Al 
Midani. Dále nastoupila angličtinářka Marie Sandholzová, důchodkyně paní ing.Ludmila Polesná. 

Školní družinu posílila v květnu paní Dagmar Vobořilová( za dlouhodobou nemoc). 

Ve správním úseku odešla paní uklízečka Křemenová na mateřskou dovolenou, nahradila ji paní 
Doležalová. 

Chybí aprobovaný učitel výpočetní techniky a učitel fyziky. Pro udržení aprobovanosti a nedostatek 
učitelů patřičných aprobací  jsme stále nuceni zaměstnávat důchodce. Zájem o práci ve škole mají 
převážně uchazeči s aprobacemi humanitních předmětů, nebo takových aprobací, které 
nepotřebujeme. 

 

 

APROBOVANOST VÝUKY  BYLA NA CELÉ ŠKOLE 81%. 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: Ú

vo
d

  a
 c

h
ar

ak
te

ri
st

ik
a 

šk
o

ly
 

6 

 

SEZNAM PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Pracovník Aprobace Zařazení 

Strejček Petr Bi – Ch ŘŠ 

Hovorková Libuše 1. stupeň ZŘŠ - 1. Stupeň 

Převrátilová Jiřina D – On ZŘŠ - 2. Stupeň 

   

   

Cindrová Miroslava. 1.stupeň 4.B - výchovný poradce 

Dušková Jana 1.stupeň  

Holovský Radek 1.stupeň + Tv 1.A 

Horová Vlasta spec.pedagogika 2.B 

Hubáčková Helena 1. stupeň 1.B 

Konvalinková Eva 1.stupeň 3.C 

Literová Zuzana 1.stupeň 3.A 

Mašínová Marie 1.stupeň + Nj 4.C 

Motáková Věra 1. stupeň 5.B 

Pospíšilová Hana 1. stupeň + Aj 4.A 

Ryšánková Lenka 1. stupeň 2.A 

Šmahelová Lenka 1. stupeň 5.A 

Tomsová Naděžda 1. stupeň + Pč 5.C 

Veverková Marie 1. stupeň 3.B 

   

Sandholzová Marie Aj + Čj  

Pospíšilová Věra Př + Pč  

Benešová Martina Čj + Nj 8.A 

Děkanová Martina M+ Tech.výchova 6.B 

Al Midani Šahira Čj - Hv 7.B  od pololetí 

Glanz Milan M  + Bv 8.C 

Hovorková Miloslava Čj  + D 7.B  do pololetí 

Jeřábková Renata Bi  + Ch 9.B - vých.por. 

Jiránková Zlata Čj  + On 9.C 

Kořínková Blanka Rj  + Vv + Rv  

Podoláková Jaroslava Čj  + D 8.B 

Pokorná Jana Aj 6.C 

Procházková Hana Rj  + Vv  

Schön Václav Tv 9.A 

Šádek Filip neaprob.  

Šlezová Vlasta Tv + Bv 7.A 

Polesná Ludmila M + Ch  

Vaňková Jitka M  + Tv 6.A 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: Ú

vo
d

  a
 c

h
ar

ak
te

ri
st

ik
a 

šk
o

ly
 

7 

 

Zápotočná Jana neaprob.  

Zubík Vladimír M  + Fy  

   

Růžičková Hana ved.vychovatelka  

Burdová Miluše vychovatelka  

Keltnerová Věra vychovatelka  

Martínková Helena vychovatelka  

Moosová Irena vychovatelka  

Pavlíčková Jarmila 1. stupeň ŠK 

Vobořilová Dagmar vychovatelka od května 2010 

   

Bláhová Zuzana 1. stupeň MD 

Cilová Eva 1. stupeň MD 

Hořejšová Martina 1. stupeň MD 

Kadlecová Jana M + Tech. V MD 

Šancová Darina Bi + Ch MD 

PROVOZNÍ PRACOVNÍCI 

Pracovník Funkce 

Patočková Monika ekonomka 

Nováčková Dana administrativní  pracovnice 

Jarolím Bohumil školník 

Procházka Josef údržbář 

Kmoníčková Iveta uklízečka 

Křemenová Kateřina uklízečka             MD 

Kvízová Marta uklízečka 

Pejšová Emílie uklízečka 

Siváková Galina uklízečka 

Štěpánková Alena uklízečka 

Doležalová Jitka uklízečka 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: Z

áp
is

 d
o

 1
. r

o
čn

ík
u

 

8 

 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU  

Od října do konce listopadu jsme v odpoledních hodinách uskutečnili 6 hodinových lekcí pro 
předškoláky, nazvaných Veselá školička, při kterých měli možnost rozvíjet své dovednosti potřebné 
pro budoucí školní práci. Zahájení předcházelo zábavné odpoledne plné her a soutěží ve všech 
prostorách školy. 

K zápisu do prvního ročníku se dostavilo 55 dětí, z toho 7 rodičů požádalo pro své dítě o odklad školní 
docházky o jeden rok. Po loňském odkladu nastoupí 7 dětí. 

Pro příští školní rok počítáme s otevřením tří prvních tříd. Ve dvou třídách bude probíhat na základě 
zájmu rodičů výuka angličtiny s rodilým mluvčím ve spolupráci se společností Wattsenglish Ltd.  
Czech Republic. 

HODNOCENÍ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2009/2010 

ŠKOLNÍ ČINNOST   

Plavecká výuka probíhala ve 2. a 3. ročníku v rozsahu 20 lekcí pro každé dítě za školní rok. 

Osm tříd 1. stupně vyjelo na školu v přírodě do zdravotně příznivého prostředí v českých horách. Žáci 
zde pracovali formou projektové výuky. Zvyšovali tělesnou zdatnost a procvičovali a upevňovali učivo 
přírodovědného a vlastivědného charakteru. V rámci škol v přírodě bylo uskutečněno cvičení 
v přírodě s prvky ochrany člověka za mimořádných situací. 

Šesté třídy v září absolvovaly oblíbený adaptační kurz, který probíhal ve Zbraslavicích 

V listopadu se uskutečnil Den otevřených dveří, který zakončoval Veselou školičku pro předškoláky a 
jejich rodiče. Následovala ukázková hodina pro rodiče budoucích žáků 1. ročníku, v lednu zápis dětí 
do 1. ročníku. Od února do dubna měly zapsané děti s rodiči možnost navštívit 10 lekcí Dobrého 
startu. 

V březnu žáci 1. – 5. ročníku připravili pro děti MŠ Masarykova, MŠ Bachmačská a MŠ Bezručova 
vystoupení s ukázkami činnosti školního klubu (aerobic a flétničky) a recitovali. 

Koncem května a začátkem června jsme uskutečnili 3krát zábavné dopoledne pro děti z okolních 
mateřských škol. 

V dubnu se uskutečnila v městském divadle 1. školní akademie, která byla pokračováním 
předcházejících šesti ročníků Recitační přehlídky žáků 1. stupně. Na akademii vystoupilo 251 dětí 
obou stupňů školy. Akce byla velmi zdařilá a kladně hodnocená. 

Rodiče se podle svých možností zapojovali do práce školy při projektových dnech, účastnili se výletů 
a škol v přírodě. Spolupracovali hlavně na 1. stupni v rámci tříd. 

Děti 1. – 3.ročníku,  4. A  a 6. ročníku se zapojily do mezinárodních akcí pořádaných k 5. výročí 
existence aktivit eTwinning, nazvaných Den pětek. V rámci mezinárodního projektu spolupracovala 
třída 4. A se školou v Rimavské Sobotě. 

Na víceleté gymnázium se v letošním školním roce hlásilo 8 žáků z 5. ročníku, 5 jich bylo přijato. 

 Výuka pokračovala ve vyzkoušených a ověřených celostupňových projektech z minulého školního 
roku (Sportovní den, Co už umíme, Napříč školou). Na obou stupních školy bylo uskutečněno několik 
nových projektů ročníkových i třídních. 

Žáci 4. – 9. ročníku se zapojili do celostátního podzimního a jarního testování čtenářské gramotnosti a 
anglického jazyka Eskalátor.Dále děti řešily přírodovědného a matematického Klokana.Tradičně jsme 
testovali Kalibro. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

9 

 

ře
d

it
el

 š
ko

ly
 

42 

zá
st

. ř
ed

it
el

e
 I.

 s
t.

 

34 
zá

st
. ř

ed
it

el
e

 II
. s

t.
 
39 

Žáci 2. – 5. ročníku se zapojili do mezinárodní matematické soutěže Seminář Taktik. Přestože 
z důvodu pozdějšího zapojení soutěžili se ztrátou bodů z 1. kola, obsadila naše škola 32. místo z 249 
zúčastněných. 

Žáci 4. a 5. ročníku se zúčastnili Logické olympiády, pořádané společností Menza. Jeden žák postoupil 
mezi 200 nejlepších a zúčastnil se celostátního finále v Senátu ČR. 

Tradičně dobrá byla spolupráce třídních učitelů s výchovnými poradkyněmi a jejich s PPP Kolín. 

Spolupráce vyučujících  1. a  2.stupně pro usnadnění přechodu žáků z 5. do  6.ročníku se realizovala 
formou konzultací učitelů při schůzkách metodického sdružení a předmětových komisí jednotlivých 
stupňů. 

Byly uskutečněny ukázkové hospitace v hodinách českého jazyka ve 3.C a 4.A, matematiky ve 4.C., na 
2.stupni dějepis v 8.B,čeština v 8.A a přírodopis v 7.A.Prezentované hodiny předváděly  nové metody 
využití prezentací ve výuce. 

 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ  

KONTROLNÍ ČINNOST  ŘEDITELSTVÍ  

V průběhu školního roku bylo 
uskutečněno 34 hospitací ve 
vyučovacích hodinách na 1.stupni 
školy. + 39 (ZŘŠ II)+ 42(ŘŠ).  
Hospitace ve školní družině 
probíhaly formou občasných 
návštěv při jednotlivých činnostech 
a účastí na některých 
celodružinových projektech.  

Při hospitacích ve vyučovacích 
hodinách byla kontrolní činnost 
zaměřena především na způsob 
naplňování klíčových kompetencí, 
kontrolu dodržování tematických 
plánů učiva a naplňování 
jednotlivých výstupů, pestrost 
činností v jednotlivých hodinách, využívání didaktické techniky, úroveň metodického vedení výuky, 
kvalitu stavby vyučovacích hodin, úroveň vedení dokumentace třídního učitele, četnost a 
pravidelnost kontroly žákovských samostatných prací, četnost zápisů známek z jednotlivých 
předmětů v žákovských knížkách, úroveň, četnost a způsob informovanosti rodičů o výsledcích práce 
a chování žáků.  

Při hospitacích ve školní družině byla sledována úroveň výchovné práce, pestrost činností, úroveň 
motivace žáků k činnostem, naplněnost jednotlivých oddělení v průběhu celého odpoledne a úroveň 
vedení předepsané dokumentace. 

Kvalita a úroveň dosažených výsledků vyučovacího procesu byla sledována pomocí zadávaných 
kontrolních prací. Na konci 1. pololetí byla ve 2. – 5. ročníku zadána kontrolní práce z matematiky. Se 
všemi vyučujícími byla uskutečněna podrobná analýza výsledků a dohodnut způsob nápravy 
v problémových oblastech. Tak, jako v minulém školním roce, je třeba stále se zaměřovat na řešení 
problémových úloh a praktické využití nabytých poznatků. Důsledně dodržovat hodnotící kritéria pro 
hodnocení práce žáků. Na konci 2. pololetí byla stejným způsobem posouzena úroveň zvládnutí učiva 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

10 

 

z českého jazyka ve 3. – 5. ročníku. Úroveň čtení s pochopením byla letos testována ve 4. a 5. ročníku 
on line v testech Eskalátor. Celkově lze konstatovat, že úroveň zvládnutí učiva je dobrá, potíže 
nastávají při řešení problémových úkolů a při nutnosti aplikace učiva. Úroveň vědomostí je lepší 
v oblasti mluvnického učiva, zvládnutí a aplikace poznatků v oblasti literatury je na nízké úrovni. 
Čtenářská gramotnost je u většiny žáků na dobré úrovni. Zlepšit je třeba motivaci žáků k dosažení co 
nejlepších výsledků. 

Testování Kalibro v 5. ročníku – výsledky z matematiky i českého jazyka jsou lehce nad celostátním 
průměrem. Menší úspěšnost byla u žáků 5. C. V této třídě je nutné stále se zaměřovat na rozvíjení 
kompetence k učení, žáky povzbuzovat a motivovat k učení. 

Testování Tetřev ve 3. ročníku – v letošním roce byly žákům zadány stejné testy jako v roce minulém. 
Úspěšnost byla ve všech oblastech nižší (loni úspěšnost 72 – 92 %, letos 48 – 67 %). Největší propad 
nastal v anglickém jazyce (loni 61 – 85 %, letos 24 – 32 %). Je nutné ve všech oblastech se zaměřit na 
naplňování kompetencí a upustit od mechanického doplňování pracovních listů. V mnoha případech 
bojujeme u dětí s nechutí přemýšlet a objevovat řešení, zapojovat se dobrovolně do řešení 
nadstandardních úkolů. Od učitelů to vyžaduje stále větší vynalézavost při motivaci k práci. 

Ve všech sledovaných hodinách byly dodrženy všechny pedagogické, metodické a psychohygienický 
zásady. Nebyly shledány žádné vážnější nedostatky. Vyučující ve velké míře využívali projektovou 
výuku téměř ve všech předmětech. Při výuce matematiky a českého využívali hlavně v 1.– 4.ročníku 
programů na PC, v 5.ročníku při výuce Aj. Z didaktické techniky vyučující využívali hlavně zpětný 
projektor, PC, video, audio a CD nahrávky, ve třídách s vybavením dataprojektor. 

Na 2. stupni bylo uskutečněno celkem  81 hospitací . Hospitace probíhaly v klasických vyučovacích 
hodinách, celostupňových projektových dnech i v ukázkových hodinách připravených pro všechny 
učitele.Byly zadány testy z českého jazyka,matematiky a chemie, testování Kalibro.Kontrolní činnost 
ve vyučovacích hodinách byla zaměřena na dodržování vzdělávacího programu a tématických plánů. 
Některé hospitace prověřovaly používání didaktické techniky, využívání žákovských počítačových 
programů, vyhledávání informací na počítačích, tvorbu a předvádění power pointových prezentací. 
Kvalita výuky byla na dobré úrovni, vyučující měli  promyšlenou stavbu hodiny, vedli žáky 
k samostatné práci a řešení problému.Rodiče byli průběžně informováni i výsledcích a chování žáků, 
klasifikace i hodnocení byly zaznamenávány do žákovských knížek. 

Výsledky práce ve třídách byly prověřovány tradičními testy.Výsledky jsou shrnuty v následující 
kapitole. 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

11 

 

TESTY 

TESTY ŘEDITELSTVÍ ŠKOLY 

1. STUPEŇ 

  M – závěr 1.pololetí ČJ – závěr 2.pololetí 

 úspěšnost úspěšnost 

2.A 68 %  

2.B 73 %  

3.A 65 %  

3.B 71 %  

3.C 73 %  

4.A 75 % 66 % 

4.B 63 % 66 % 

4.C 66 % 58 % 

5.A 72 % 54 % 

5.B 75 % 66 % 

5.C 62 % 65 % 

SCIO – TETŘEV – TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ 3.ROČNÍKU 

 úspěšnost  

 klíč. kompet. M Č Aj ČaS 

3.A 55 % 48 % 55 % 24 % 59 % 

3.B 67 % 64 % 63 % 32 % 49 % 

3.C 50 % 58 % 55 % 28 % 51 % 

 

2. STUPEŇ 

     

I. 8.A  Kontrolní práce Čj 64,1% Převrátilová 

I. 8.B Kontrolní práce Čj 72,9% Převrátilová 

I. 8.C Kontrolní práce Čj 59,4% Převrátilová 

II. 7.A Kontrolní práce Čj 69,4% Převrátilová 

II. 7.B Kontrolní práce Čj 63,4% Převrátilová 

I.  8.A  Kontrol.práce M  21 %   Strejček 

I.  8.B  Kontrol.práce M 29 % Strejček 

 I. 8.C Kontrol.práce M 37  % Strejček 

I.  9.A  Úvodní opakovací test Ch 56,7 %  Strejček 

I.  9.B  Úvodní opakovací test Ch 62,8 %   Strejček 

I.  9.C Úvodní opakovací test Ch 25,2 %  Strejček 

II. 7.A Kontrol.práce M 45,2 %  Strejček 

II. 7.B Kontrol.práce M 46,6 %  Strejček 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

12 

 

KALIBRO 

předmět      třída        prům. úspěšnost        celostátní 
prům.úspěšnost   

ČJ 5.A 67,1 % 65,5 % 

 5.B 71,9 %  

 5.C 63,4 %  

 9.A 62,2 % 61,4 % 

           9.B 59,6  %                               

 9.C 57,3 %  

M 5.A 42,5 % 48,0 % 

 5.B 52,0 %  

 5.C 39,7 %  

 9.A 31,9  % 41,9 % 

 9.B 35,1  %   

 9.C 41,2   %                                

Humanitní základ 9.A 65,1 % 62,7 %  

 9.B 59,0 %   

 9.C 58,2  %  

    

Přírodovědný 9.A 46,7  % 48,1 % 

základ 9.B 47,9  %  

 9.C 48,8  %  

    

Anglický j. 9.A 58,9  % 60,4 % 

 9.B 58,2  %  

 9.C 56,9  %  

    

Německý j. 9.A 54,1   % 54,1 % 

 9.B 50,9   %  

 9.C 51,5   %  

    

         
 
 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

13 

 

VÝSLEDKY PODLE TŘÍD  

 

Třída           počet 
žáků 

Průměr           
1,0 

průměr     
do 1,5 

nedost.     
známek 

nedost.    
žáků 

3                   
chov. 

průměr    
třídy 

1.A 24 17 23    1,08 

1.B 23 19 22    1,04 

2.A 23 5 17 1 1  1,43 

2.B 26 19 24    1,10 

3.A 21 5 14    1,37 

3.B 21 7 16    1,34 

3.C 22 7 19    1,26 

4.A 19 4 10    1,51 

4.B 17 4 11    1,43 

4.C 20 2 8    1,61 

5.A 17 2 4    1,75 

5.B 22 2 16    1,38 

5.C 19 0 3    2,00 

6.A 21 1 5    1.67 

6.B 21 1 7 1 1  1,80 

6.C 20 1 5    1,62 

7.A 27  8 1 1  1,80 

7.B 26  5 2 2 1 1,91 

8.A 17 1 3    1,79 

8.B 19 3 7 1 1  1.57 

8.C 15  4 8 1 1 1,88 

9.A 19  2 4 2  1.92 

9.B 25  2    2.01 

9.C 21  6    1.93 
 
 
 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO  ŘÍZENÍ  

 

Počet žáků 9.roč.celkem 65 

    z toho přijatých na-gymnázium 11 

SOŠ 46 

SOU 8 

Neumístěných - 

Počet žáků přijatých do vícelet. gymnázií 5 

Počet žák.,kteří ukončí povinnou docházku v nižším než 
9.roč. 

1                                                                                                                                                                                                                                  

    z toho neumístěných na U či prakt.školu - 

Počet žáků 1.-8.roč.,kteří nepostoupili  do dalšího roč. -   

Počet žáků se sníženým stupněm z chování (3) 2 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

14 

 

SOUTĚŽE A UMÍSTĚNÍ NEJLEPŠÍCH ŽÁKŮ  

Olympiáda v Aj kat.II.A  Nikola Roudnická okres  10. místo 

    Jiří Waters  okres  10. místo 

Olympiáda v Nj kat.II.A  Marek Zámečník okres  2. místo 

Biologická olympiáda C  Vladimír Vrabec okres  7. místo 

Biologická olympiáda D  Martin Zoubek  okres  3. místo 

Zeměpisná olympiáda  A Jana Veselá  okres  5. místo 

Zeměpisná olympiáda  B Martin Zoubek  okres  2. místo                     

Zeměpisná olympiáda  C Jan Dařílek  okres  5. místo                     

Dějepisná olympiáda  Vladimír Vrabec okres  5. místo 

Matematická olympiáda Z8 Jan Dařílek  okres  7.místo 

Pythagoriáda Z6  Žaneta Zborníková okres  6.místo 

Mladý zahrádkář  Dominika Novotná okres  7. místo 

Dopravní soutěž  st. Žáci   oblast  8. místo 

    ml.žáci     3.místo    

Logická olympiáda  Tomáš  Musil v celostátním kole 

 

Další  soutěže pořádané ve škole 

Matematický klokan  2. – 9.ročník 

Přírodovědný klokan        8.a 9.třídy 

Poznávací soutěž z přírodopisu 

Olympiáda z fyziky    školní kolo            účast v okresním  kole 

Výtvarné soutěže 

Soutěž Městské knihovny Kolín „I číst může být dobrodružství“  1.–3.místo   
Kopecký, Náhlovská,  
Dvořáková, Moc 

Dobrodružná literatura   2.A, 4.C,  5.AC 

Soutěž „Barevný popelářský vůz“ AVE Kolín    5.C 

Soutěž s ekologickou tematikou EKO-KOM „Děkujeme, že třídíte“  2.AB, 3.C 4.A 5.B 

Soutěž OD Futurum „Barevný podzim“    3.C   

Soutěž „Ideální elektrospotřebič“ Recyklohraní    2.B, 3.C , 4.A, 5.B 

Soutěž „Děti na zahrádce“ Český zahrádkářský svaz   3.C, 4.A 

Soutěž „Putování vody“  Ministerstvo zemědělství    5.A 

Soutěž „Stavba železnice“ Klub pro obnovu Kolínské řepařské drážky  1.A, 2.B, 3.BC, 4.A, B, 5.A, C 

Soutěž „Kolín za 100 let“ Stipendijní nadační fond Města Kolína  2.B, 3.C, 4.A, B, 5.A, C  

    1. a 2.místo – Kopecký, Žižko 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e 
šk

o
ln

ím
 r

o
ce

 2
0

0
9

/2
0

1
0

 

15 

 

Soutěž „Náš kraj“ Středočeský kraj 2.B, 3.C, 4.A 5.C 

Kolik barev má podzim 2. stupeň 

Nástrahy a nebezpečí na internetu 2. stupeň 

Novoročenky 2010 2. stupeň 

Proč se Kolín jmenuje Kolín, aneb fantazii se meze nekladou  8. a 9. třídy, 2.místo Barcal 2.B 

Ostatní soutěže  

Černé skládky 8. a 9. třídy 

Proč u nás netřídíme odpad 8. a 9. třídy 

Děti na zahrádce 2. stupeň 

Ideální spotřebiče 2. stupeň 

Moje škola 2. stupeň 

Třídění odpadu 2. stupeň 

Zdraví a já 

SOS planeta Země – ekologická soutěž 5.B (118. z 1300 účastníků) 

Logická olympiáda 5.B (Musil – finále v Senátu ČR)  

Taktik – Mezinárodní matematická soutěž 2. – 5.ročník (32.místo z 249) 

Soutěž hlídek Mladý zdravotník 5.místo 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

16 

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ  

V září a v říjnu byla soustředěna práce výchovného poradce především na evidenční činnost žáků se 
SVPU, která spočívala v navázání kontaktu s rodiči a PPP v Kolíně. Žákům, kterým skončila integrace, 
poradna provedla kontrolní vyšetření. Během školního roku byli vyšetřeni další žáci. K červnu 2010 je 
registrováno na prvním stupni devatenáct žáků se SVPU, kteří jsou integrováni do běžných tříd. 
Nejpočetnější zastoupení je ve čtvrtém a pátém ročníku. Ve čtvrtých ročnících bylo od září do března 
nově vyšetřeno na žádost třídních učitelů a rodičů šest žáků. Spolupráce s PPP v Kolíně je na dobré 
profesionální úrovni. V červnu proběhla konzultace s učiteli provádějícími reedukaci integrovaných 
žáků. 

Od ledna do května probíhal seminář Rozšiřující kompetence výchovného poradce. 

Současně probíhaly konzultace s kolegy na tvorbě individuálních vzdělávacích plánů pro integrované 
žáky. Integrovaní žáci a jejich rodiče byli seznámeni s plány a byly dohodnuty  termíny reedukace. 

PPP v Kolíně uskutečnila dvě setkání pro výchovné poradce. 

Výchovná komise zabývající se řešením závažných výchovných přestupků se na prvním stupni v 
letošním školním roce sešla jednou. Přestupek byl řešen důtkou ředitele školy. Všechny ostatní 
výchovné přestupky se  řešili pouze domluvou.  

Na listopadových třídních schůzkách proběhly konzultace s rodiči žáků, kteří měli zájem o studium 
svých dětí na osmiletých gymnáziích. 

V průběhu druhého pololetí byla evidenční činnost zaměřena na žáky, kterým končila integrace   
a znovu byli přešetřeni v PPP v Kolíně. 

Od února do konce dubna proběhl kurs Metoda dobrého startu určený budoucím prvňáčkům. 
Výchovný poradce přednesl úvodní a závěrečnou přednášku pro rodiče. 

Účinnost prevence výchovných problémů, které jsou uvedeny v souhrnu akcí metodika prevence, 
realizovali na prvním stupni všichni třídní učitelé v rámci výuky. 

 

Ze zprávy výchovné poradkyně pro 1.stupeň Mgr. Miloslavy Cindrové 

 

Počty žáků se specifickými poruchami učení a chování na  2. stupni 

Na druhém stupni máme 19 žáků s integrací  a 15 žáků bez integrace. 

Bylo zpracováno 19 individuálních vzdělávacích plánů pro žáky s integrací, 2 individuální vzdělávací 
plány pro mimořádně nadané žáky ( ve sportu) a 1 IVP pro žáka se zdravotním znevýhodněním. 

Výchovná komise ve školním roce 

Proběhla celkem 4 jednání výchovné komise. Hlavním problémem, který byl řešen, byla neomluvená 
absence, záškoláctví.   

Kariérové poradenství  

Návštěva „ Burzy škol“   - podzim 

Návštěva IPS při ÚP   - podzim(9.třídy), červen (8.třídy) 

Informační schůzka pro rodiče žáků 9. tříd k průběhu přijímacího řízení 

 

Ze zprávy výchovné poradkyně pro 2.stupeň Mgr.Renaty Jeřábkové 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

17 

 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

HODNOCENÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 2009/2010 

RŮSTOVÁ SKUPINA 

Od března 2010 se každé pondělí pod vedením školního metodika prevence a výchovného poradce 
schází vrstevnická růstová 13 dětí ze 4., 5. a 6. ročníků.  Již proběhlo šestnáct  90-ti minutových  
skupinových sezení,  jednodenní konference v Mostě a víkendový výjezd do Přibyslavi. Skupina se 
zatím spolu sžívá, vzájemně poznává, upevňuje si pravidla vzájemné komunikace, spolupráce a to vše 
převážně za využití psychosociálních her a technik. 

  

ŽÁKOVSKÝ  PARLAMENT 

V prvním pololetí probíhala komunikace pouze prostřednictvím e-mailů. V druhém pololetí se 
žákovský parlament sešel celkem pětkrát. Aktivně se zapojily tyto třídy 4.A, 5.B, 6.B, 6.C, 7.A, 7.B, 8.A, 
8.B. 

AKCE POŘÁDANÉ ŽÁKOVSKÝM PARLAMENTEM: 

Recyklohraní 

Ve školním roce 2009-2010 jsme se pod vedením paní učitelky N. Tomsové zapojili do projektu 
Recyklohraní. Během roku žáci plnili zadané úkoly – úspěšně splnili dva ( Ideální elektrospotřebič , 
mapa okolí školy s kontejnery na odpad ), zúčastnili si i výtvarné soutěže Popelářský vůz. Nastřádali 
jsme 161kg baterií, zajistili svoz 30 kg vyřazeného elektrozařízení. Za všechny aktivity nám bylo 
přiděleno 1448 bodů, které převádíme do dalšího školního roku. 

-Kaštaniáda a Velikonoční vajíčko pořádané pro žáky na prvním stupni.  

-Sportovní den učitelů a divadelní představení ke dni učitelů.  

-Metalový Mikuláš – hudební akce, které se zůčastnilo 73 posluchačů z řad žáků, rodičů a pedagogů. 

- Dlouhodobý turnaj dvojic ve stolním fotbálku, který probíhal průběžně celé druhé pololetí ve školní 
herně na druhém stupni. 

-Výlet žákovského parlamentu do Zbraslavic s painbolovou tématikou.  

ADAPTAČNÍ KURZ 

V šestých třídách proběhl pod vedením o.s. Semiramis v rámci adaptačního kurzu Program primární 
prevence, zaměřený na posílení pozitivních vztahů ve stávajících kolektivech, na rozvoj přátelského a 
pozitivního vztahu nejen ke svým spolužákům (ať již stávajícím, či nově příchozím), ale také ke svým 
třídním učitelům. Program byl zaměřen zejména na schopnost vytvářet, rozvíjet a udržovat zdravé 
vztahy v kolektivu, schopnost komunikace, tolerance, uvědomění si své vlastní zodpovědnosti, apod. 
V rámci adaptačního kurzu se každá třída účastnila tzv. „Tarzan parku“ (venkovní překážková dráha).  

DLOUHODOBÁ PREVENCE 
Již třetím rokem je dlouhodobou primární prevencí zasažen celý druhý stupeň. Celkem v 11 třídách 
druhého stupně proběhlo celkem 15 hodin primární prevence.  

ZJIŠTĚNÍ KLIMATU VE TŘÍDNÍCH KOLEKTIVECH 

Prostřednictvím dotazníkového šetření pomocí testové baterie B-3 byla provedena diagnostika 
těchto třídních kolektivů 3.C, 4.A, 4.B, 4.C, 5.A, 5.B, 5.C, 6.A, 6.B, 6.C, 7.B, a 9.A. Celkem bylo 
dotazováno 188 žáků, kteří potvrdili že ze 65% je mezi mimi nešťastný žák, ze 71% je mezi nimi 
ubližovaný žák, 89% žáků se těší do školy, 93% žáků zná někoho na koho se může obrátit se svými 
problémy, 70% dětí pociťuje, že se problémy které přináší škola řeší v klidu. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

18 

 

Základní podklady z dotazníkového šetření byly předány třídním učitelům jako jednotlivá témata do 
třídnických hodin. Byla nabídnuta i spolupráce školního metodika prevence třídním učitelům v jejich 
třídnických hodinách. Nejvíce tuto možnost využila paní učitelka  Al-Midani.   

VRSTEVNICKÁ RŮSTOVÁ SKUPINA 

Došlo k vytvoření vrstevnické růstové skupiny díky partnerské účasti na projektu z ESF. Skupinu 
navštěvuje celkem 13 dětí. ( V rámci grantu) 

ZÁVĚREM 

Nejbolavějším problémem primární prevence na naší škole podle mého názoru  nadále zůstává 
pedagogovo porozumění souvislostem mezi kázní a klimatem školy, jeho přístup ke třídním 
kolektivům během výuky i mimo ni.  

Východisko vidím ve vzdělávání pedagogického sboru v psychosociální tématice. Především zvládnutí 
práce s dynamikou třídy, formou vlastní zkušenosti každého pedagoga ve sboru. Tzn. DVPP vedoucí 
ke kvalitnímu vedení pravidelných třídnických hodin. 

Našim cílem by mělo být nastavení pracovní atmosféry v této problematice. Tzn. pravidelné porady 
věnující se problematice kázně a klimatu. 

Ze zprávy metodika primární prevence Mgr.Schőna 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

19 

 

MIMOŠKOLNÍ ČINNOST  

ŠKOLNÍ DRUŽINA  

 

V tomto školním roce pracovalo ve ŠD 5 vychovatelek v 5 odděleních se 148 dětmi v 1.pololetí a se 
130 dětmi v pololetí druhém. 5 dětí se odstěhovalo, 2 odmítly ve 2. poletí  za ŠD zaplatit a 11 dětí 4. 
ročníků se odhlásilo v důsledku odcházení na kroužky, nebo po častém omlouvání z docházky.  4 
vychovatelky mají pedagogické vzdělání, z toho je jedna důchodkyně, 1 vychovatelka studuje školu 
s pedagogickým zaměřením. 

Náplň páce s dětmi byla zaměřena  na všechny výchovné činnosti s důrazem na rekreační činnost. 
Stále se při své práci potýkáme s prostorovými problémy. Pracujeme ve třídách a na chodbách. 

Přehled akcí: 

25.9. se konala v prostorách školy akce „Putování za zvířátky“ se sportovním, přírodovědným, 
vědomostním a zábavným zaměřením. Zúčastnilo se 90 dětí. 

7.10. připravily vychovatelky s dětmi zábavné odpoledne „Kluci, holky , na Sedmičku“ pro 
předškoláky. Přišlo asi  20 dětí s rodiči. 

23.10. se konal „Fotbalový den“ v tělocvičně. Své fotbalové umění vyzkoušelo na 4 stanovištích 75 
dětí.  

17.12. zazpívaly děti v Synagoze méně známé koledy a písně pro rodiče pod názvem „Nesem vám 
noviny“. Vystoupení doplnil  kroužek „Flétničky“. Celkem vystoupilo 104 dětí. 

13.1. proběhl „Den sněhuláků“. Byl dostatek sněhu, děti mohly na hřištích uplatnit svou tvořivost  
a fantazii. Tvořilo a hrálo si 85 dětí. 

19.2. si vyzkoušelo 80 dětí tanec, zpěv, tvořivost a masopustní zábavu při „Masopustu“. Děti si oživily 
masopustní lidové tradice. 

21.3. se ve škole a na zahradě konal program“Hledání velikonočního zajíčka“. Byl zaměřen  nejen na 
poznání velikonočních lidových tradic, ale měl i  sportovní a přírodovědné zaměření. Soutěžilo 60 
dětí, které za odměnu hledaly čokoládové zajíce.  

20.4. přijel do naší školy herec Otto Tesař a pro 30 dětí  1. a 2. tříd připravil hru pro 1 herce a všechny 
děti „Jak se hraje Otesánek“. 

30.4. proběhl  v okolí školy „Slet čarodějnic“. Děti, pletly pavučiny, tančily rej, hrály čarodějnou hru, 
házely koštětem a létaly na koštěti. Již před akcí připravily děti z družiny ve škole čarodějnou 
výzdobu. Sešlo se 60 dětí ve vlastnoručně vyrobených maskách. 

6.5. odešlo 15 zástupců naší ŠD na 4. ZŠ, kde jsme se jako hosté zúčastnili soutěže „Hry bez hranic“. 
V různorodých kláních zde získali 3. místo. 

11.6. proběhla hra „Šipkovaná“, kterou připravilo pro ostatní děti oddělení Motýlků. Pod vedením 
vychovatelek ve hře děti zúročily všechny znalosti a dovednosti, které ve ŠD získaly. Hry se zúčastnilo 
60 dětí. 

1.7. a 2.7. proběhly 2 prázdninové výlety. Výlet  vlakem a pěšky v Posázaví a na Český Šternberk. 
Druhý den výlet autobusem do westernového městečka Šiklův mlýn.  

 

Ze zprávy vedoucí vychovatelky Hany Růžičkové 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

20 

 

ŠKOLNÍ KLUB  

 
V uplynulém školním roce pracovalo na škole 360 dětí ve  30 odděleních  klubů a kroužků v 1. pololetí 
a ve 2. pololetí 26 oddělení s 360 dětmi. Ve 2. pololetí byly zrušeny kluby posilovny a stolního tenisu a 
1 skupina florbalu. Velký zájem byl o kroužky aerobicu, sportovních her a tanečků. Velký úspěch měly 
také kroužky vaření a keramiky, které však z prostorových důvodů nemůže navštěvovat větší počet 
zájemců.  Stále aktuální zájem je o kroužky angličtiny. 

Některé kroužky měly ve své náplni i akce mimo školu, například soutěže, závody nebo kulturní 
vystoupení: aerobic, gymnastika,flétna,taneční, sportovní hry, pěvecký a zdravotní. Mažoretky 
z kroužku pohybové výchovy vystupují již mnoho let na profesionální úrovni. 

Zpráva vedoucí vychovatelky Hany Růžičkové 

 

 

Název  klubu Vedoucí 

Aerobic  2 x Pospíšilová Hana 

Anglický jazyk Ryšánková Lenka 

Anglický jazyk   2x Moosová Irena 

Flétna – začátečníci Horová Vlasta 

Flétna – pokročilí   Horová Vlasta 

Florbal   2x Schön Václav 

Gymnastika Pospíšilová Hana 

Informatika   3x Holovský Radek 

Internet   Holovský Radek 

Keramika  2x Konvalinková Eva 

Míčové hry  Moosová Irena 

Pohybový (mažoretky) 3x Pavlíčková Jarmila 

Kondiční cvičení Veverková Marie 

Sportovní hry 2 x Moosová Irena 

Šikula ( PČ,VV) Martínková Helena 

Taneční Růžičková Hana 

Mladý zdravotník Martínková Helena 

  

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

21 

 

AKCE ŠKOLY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI  

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, METODA DOBRÉHO STARTU 

Škola byla otevřená pro veřejnost po celý školní rok. Rodiče byli pozváni zvláště na projektové dny 
jednotlivých tříd, na celostupňové projekty (Sportovní den, Co už umíme, Napříč školou), na Den 
otevřených dveří, na Vánoční zpívání školní družiny v kolínské synagoze, na ukázkové hodiny do  
1. a 2.ročníku. 

V podzimních měsících jsme v odpoledních hodinách uskutečnili 6 hodin lekcí pro předškoláky 
nazvaných Veselá školička, při kterých měli možnost rozvíjet své dovednosti potřebné pro budoucí 
školní práci. 

Od února jsme pro zapsané děti uskutečnili 10 lekcí Dobrého startu spojené s úvodní a závěrečnou 
přednáškou pro rodiče. 

K MDD  uspořádali žáci 4. a 5.ročníku se svými třídními učitelkami zábavné pohádkové dopoledne pro 
okolní MŠ. 

Kolektiv žáků 1.stupně vydal tři čísla Projektových novin uveřejněných na webových stránkách školy. 
Žáci čtvrtého a pátého ročníku zpracovávali měsíční práce související s výukou vlastivědy  
a přírodovědy. 

Vyšla 3 čísla školního časopisu Sporťák a v regionálním tisku bylo publikováno 24 článků o naší škole. 

ŠKOLNÍ AKADEMIE  

V letošním školním roce jsme uspořádali první školní akademii v historii naší školy. 

Předcházelo jí 6ročníků Recitační přehlídky žáků 1.stupně. 

Akademie se zúčastnilo 251  účinkujících žáků z 1. – 9.ročníku. Kromě recitátorů z 1. – 5.ročníku a 6.B 
vystoupila děvčata ze školního klubu Aerobic. Mladší dívky předvedly skladbu Berušky, starší 
vystoupily se skladbou se stepy. Aerobní skladbu předvedla samostatně i děvčata ze 6.C.  Chlapci 
z 8.A (Petr Svoboda, Vojtěch Herčík, Jiří Bejček) vystoupili se 3 skladbami na kytary. Směs písní 
zazpívaly dva pěvecké sbory, 1 žák (Vojtěch Douda z 6.C) doprovázel hrou na trubku. Na flétny zahráli 
začátečníci i pokročilí. Svou činnost ze školního klubu zde zúročily děti s country tancem. Po 
slavnostním vyhlášení nejlepších sportovců ze sportovních tříd vystoupili atleti a gymnasté s ukázkou 
svého tréninku. Zacvičil i Dan Radovesnický -  Mistr České republiky na všech nářadích. Své 
gymnastické umění předvedly děti ze školního klubu Gymnastika. Pohybovou skladbu Úklid předvedla 
děvčata z 9.C a na závěr vystoupila děvčata z pohybové skupiny Srdíčko. 

Celým programem přihlížející rodiče a pozvané hosty z řad bývalých zaměstnanců a zástupců města 
provázeli Aneta Mertová ze 4.A a Jakub Šmahel z 8.B. 

Akademie byla rodičovskou veřejností hodnocena velice kladně. 

 

TANEČNÍ SKUPINA SRDÍČKO  

Taneční skupina Srdíčko a Kolíňáček  uskutečnila v tomto školním roce 82 vystoupení (tradiční plesy 
v Praze v Lucerně a v Kolíně, Letecký ples, maturitní plesy, Ples kuchařů, apod. – celkem 32 
vystoupení, Den záchranářů, Kmochův Kolín, sportovní akce, …). Vystupovala nejen na pochodové 
skladby pro mažoretky, ale i se skladbami moderními v různé choreografii s živou i reprodukovanou 
hudbou. Na sportovních akcích též jako roztleskávačky. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

22 

 

Skupina nezahálela ani o prázdninách – vystoupila pětkrát v Praze a v Poděbradech. 

Získala na soutěži mažoretek  Čáslavský čtyřlístek – Český pohár 1 x 2.místo a 2 x 3.místo. Ve Štětí na 
Národní soutěži – Mistrovství ČR  2.místo v kategorii nad 15 let.  Na soutěži O Ledečský pohár získala 
ve všech třech věkových kategoriích 1.místo. 

Skupina postoupila do výběrového kola Talentmánie. Natáčela své vystoupení během prázdnin v Brně 
pro televizi Nova a Markíza. 

K 20.výročí založení skupina uspořádala akademii v prostorách Domu dětí v Zámecké v Kolíně. 
Z původních 18 členek se soubor rozrostl na 65 členů. 

Účastnila se mnoha přehlídek a zájezdů – Belgie, Francie, Rusko – kde reprezentovala ČR, město Kolín 
a školu. 

Zpráva vedoucí tanečního kroužku Srdíčko Jarmily Pavlíčkové 

KULTURNÍ AKCE, BESEDY, EXKURZE 

Kino 

Mikulášovy patálie /Kolín/  1. – 5.ročník 

Dešťová víla  /Kolín/  1. – 6.ročník 

Lovecká sezóna  6. – 9.ročník 

Česká republika – dokumentární pořad 

Řekni drogám NE 8. a 9. třídy 

Divadlo 

Obušku z pytle ven /Kolín/     1.A, B, 3.A, B, C 

Byla cesta, byla ušlapaná  /Kolín /  2. a 3.roč., 4.A 

Princ a chuďas  /Kolín/ 4. – 6.ročník 

The Action -  BESIP tour 9.A, B, C 

Zkrocení zlé ženy      9.A, B, C 

Literární pásmo – p.Brož 

Miloš Macourek  2.A,B 

Jaroslav Foglar  5.B, 5.C, 4.A 4.B,4.C 

Koncerty 

Moderní populární hudba 7. a 8 třídy 

Besedy v knihovně 

Zvířata v dětské literatuře  1.ročník 

Knihy pro děti, ilustrátoři a ilustrace  2.ročník 

Historie Kolína na obrázcích malířky Danihelkové  3. – 5.ročník 

Různá vydavatelství a edice knížek  4.ročník 

Pohádky a dobrodružná literatura  5.ročník 

Besedy ostatní 

Život reportéra – Josef Klíma 9.A,B,C 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

23 

 

Tvorba časopisu – vydavatelství Junior  hobby 6.A,B,7.A,B 

 

Protidrogová prevence ,,Staň se tygrem,,   3.ročník 

Beseda proti kouření  4., 5. a 6. ročník 

Dopravní výchova   4.ročník 

Beseda - BESIP  5.ročník 

Jak si nenechat ublížit 5. ročník 

Šikana  4.B, 5.A a 6.ročník 

Sekty 8. a 9. ročník 

Dospívání 6.ročník 

Zločiny komunismu – Konfederace politických vězňů 9.B 

Výstavy 

Ochrana přírody 6.A, B, C 

Obrázky z historie Kolína 7.B 

Jak se oblékají pohádky 8.B, 9.B 

Žili tu s námi  9.B, C 

My, děvčata z pokoje č.28 9.B 

Exkurze 

Kolínský řemeslnický trh  1.A,B, 4.BC, 5.AB 

Hasiči Kolín  2.A,B 

Planetárium Praha  - Vl – Raketou do vesmíru   4.AC, 5.A 

Planetárium Praha – Př – Čáp na rybníce   4.AC, 5. B 

Planetárium Praha – Vl – Vesmír a planety  4.B, 5.C 

Štef.hvězdárna Praha – Př – Země jako planeta  5.B 

Praha – významná místa – Vl  5.B 

Karlštejn – muzeum Betlémů a voskových figurín   5.A, 4.B  

TPCA   Ovčáry  5.A   

Plzeň- Dinopark, ZOO    3.C, 4.B, 5.A 

Kouřim-Skanzen-řemesla       3.C, 5.A 

Planetárium v Praze - Z, F 6.A,B,C 9.A,B 

Národní památník na Vítkově - D 7.B 

Muzeum v Kolíně - D 7.B 

Letiště Ruzyň Praha 7.a 9. ročník 

ZOO Praha - Př 8.A,B,C 

Čistička odpadních vod -CH 8.A,B,C    

Obecní dům v Praze – D 8.B,9.B 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

24 

 

Elektrárna v Kolíně 8.A,BC 

Praha - Hrad 9.A,C 

Projekty celostupňové 

Sportovní den 1.stupně  2 – 5.ročník 

Co už umíme 1. – 5.ročník 

Napříč školou 1. – 5.ročník 

e Twinning „Den pětek”  1. – 3.ročník, 4.A, 6.ročník 

Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací 6. – 9.ročník 

Sportovní den 6. – 9.ročník 

Vánoční tradice a svět 6. – 9.ročník 

Projekty třídní  

Čj, M   - Skákal pes přes oves 1.A, B 

Čj, ČaS,Vv   -  Savci, ptáci a hmyz 2.A 

Čj, ČaS, Vv  -  Ovocné stromy a plody 2.A 

Čj, ČaS, Vv  -  Zvířátka chovaná v bytě 2.A 

Čj,Prv,Vv - Velikonoce  2.AB 

Čj,ČaS,Vv - Oblíbené zvíře  2. AB 

Čj,Hv,ČaS - Moje maminka  2.B 

Čj , ČaS,Vv – Přišel podzim 2.B 

Čj, M, ČaS – Rodina 2.B 

Čj,Vv,Hv - Vánoce  2.B 

ČaS ,Čj,Vv  - Podzim  3.B 

ČaS – Kolín   3.B 

Čj, ČaS – Zvyky a tradice  3.B 

Vv,ČSP,ČaS – zima  3.B 

Aj – Moje vymyšlené město  4.A  

Vl – Kolín  4.AB 

Př – Společenstva  4.AC 

Ma,Čj – Advent  4. C 

Čj, Př – Měsíc listopad  4.C 

Př – Společenstva  4.C 

Čj, Př – Měsíc prosinec  4.C 

Př - Ner.suroviny, rudy, energ. suroviny, půda  5.A 

Př- Člověk   5.A 

Př- Podnebné pásy  5.A 

Vl,Čj,Inf,Vv,Hv – Významná období českých dějin  5.B 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

25 

 

Př,Čj,Vv,Inf – Tělní soustavy  5.B 

Hv,Tv,D – Menuet, tance starých dob  5.B 

Čj-Lv,Vv – Tematické okruhy dětské literatury  5.B 

Vl,Čj,Inf,Vv,Med.V – Státy Evropy   5.B 

Aj,Vl  - ČR , hl. město Praha a pamětihodnosti  5.C 

Aj -  Roční období, počasí a činnosti lidí  5.C 

Ekologie – význam třídění odpadů  5.C 

Měkkýši – Př  6.ABC 

Kolín – Vo  6.ABC 

Nadnárodní společenství – Vo  7.AB 

Kytice K.J.Erben – Čj  7.A 

Historie a památky Kolína  -D  7.B 

Ptáci - Př  7.A, B 

Die Tschechische Republik -Nj 8.A,B,C 

Savci - Př 8.A, B, C 

Ústava – státní moc  8.ABC 

Jan Neruda – Čj  8.BC 

Umělecké směry – D  8.B 

Holocaust - D 8.B 

Lidé a sídla –Z 9.A,B 

Světové firmy- Z 9.A,B,C 

Karel Čapek – povídky - Čj 9.BC 

Jan Drda - Čj 9.C 

William Shakespeare -  SSj  9.BC 

Voda  9.ABC 

Éry vývoje Země – Př  9.ABC 

Výlety 

Mělník 1.AB 

Loučeň  3.C, 4.B, 5.A,  

Poděbrady 6.A, 6.B 

Zbraslavice 6.C 

Vyšší Brod  - Zlatá Koruna 7.A, 8.C 

Paintball Sendražice 7.B 

Mšeno 8.B 

Zbraslavice 9.B 

Školní parlament – Zbraslavice  4. – 9.ročník 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

26 

 

Poznávací zájezd do zahraničí  - Londýn   9.B 

Poznávací zájezd do zahraničí – Chorvatsko  6. – 9.ročník 

 

Školy v přírodě  

Dolní Mísečky.  2.AB 

Rokytnice nad Jizerou  3.AB 

Staré Splavy  4.A, C, 5.C 

Polesí 5.B 

  

Lyžařský výcvik 

Friesovy boudy Strážné 7.A, B 

Zimní soustředění sportovních tříd 6. – 9.ročník 

Adaptační kurz 

Zbraslavice 6.ročník   

Primární prevence 

Semiramis – v každém pololetí tříhodinová dílna 6. – 9.ročník 

Šikana 6. – 9.ročník 

Ostatní 

Staročeský řemeslný trh 1. -3.ročník, 4.A, C, 5.A, C 

Dopravní hřiště  1. – 5. ročník    

Mikulášská besídka   1. – 3..ročník 

Cvičení v přírodě - podzim   1. – 5.ročník 

Gaspariáda, Kolín,  4.A, 5.A, B, C 

Výstava knih nakladatelství Albatros 2.A,B 

Výstava betlémů - kaple Betlémská 2.A,B 

Staroměstské náměstí – Vánoce v Praze 2.A,B 

Staročeský řemeslný trh  1.A,  B, 4.A, 5.A,  

Výcvik psů – policie Kutná Hora  1.B, 2.AB, 3.BC, 5.BC 

Řídíme s úsměvem  zástupci 5.C 

Zpívání pro pejsky  1. – 5.ročník 

Bruslení  2.A, B, 3.A, B, C, 4.A, B 

Ukázka vojenské techniky  4. – 9.ročník 

Sklář ve škole 4. a 5.ročník 

Gymnastická přehlídka 1. – 5. ročník 

Cvičení v přírodě- jaro 1. - 5.ročník 

Recitační soutěž 1. – 5.ročník 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

27 

 

Výstava – myslivost, rybářství,ekologie 5.B 

Spaní ve škole – třídy 2.stupně 

Volba povolání 

Návštěva Úřadu práce  8. a 9.ročník 

Burza škol  8. a 9.ročník 

Akce pro rodiče, pro veřejnost, pro MŠ 

Zábavné odpoledne ve škole – pro předškoláky 

Veselá školička pro předškoláky (6x ve středu odpoledne) 

Dobrý start – pro zapsané předškoláky a rodiče (10x ve středu odpoledne) 

Den otevřených dveří 

Ukázková hodina pro MŠ v 1.ročníku 

Vánoční zpívání pěveckého sboru v Městském penzionu pro seniory 

Vánoční besídka pro rodiče ve 4.A  

Vystoupení pro MŠ – aerobic, recitace, flétny – 3x  

Vystoupení na Den učitelů – aerobic, flétny 

Jarní zpívání pěveckého sboru v Městském penzionu pro seniory 

Besídka pro maminky ve 4.A 

Vystoupení s „Beruškou „ - Den dětí  

Vystoupení s „Beruškou „ – Kmochův Kolín    

Školní akademie    

Zpívání pro rodiče – vánoční koncert ve škole, 2.stupeň 

Vánoční zpívání ŠD v synagoze 

Vánoční besídka pro rodiče žáků  6.ročníků 

Sportování pro učitele - parlament 

       

SPORT VE ŠKOLE, PŘEHLED SPORTOVNÍCH AKCÍ  A JEJICH VÝSLEDKY 

SOUTĚŽE SPORTOVNÍ   I.STUPEŇ 

Sportovní den  2. – 5. ročník  

Kinderiáda – regionální kolo vybraní žáci 2.-5. roč., 7. místo  

Přespolní běh – okrskové kolo 5.roč. dívky 1.mís., chlapci 3.místo 

 okresní kolo dívky , chlapci – 1. místo 

 krajské kolo dívky 2.místo, chlapci 4.místo 

Florbalový turnaj ZŠ – kraj chlapci 4. a 5.roč. – 7. – 8.místo 

Středočeská in-line brusle 2 zástupci z 4. a 5.roč. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

28 

 

Plaveme s EU   vybraní žáci 1.-5.roč. 

Šplhá celý 1. stupeň  1.-5.ročník 

McDonalds Cup – okrskové kolo 4.-5.ročník – 3.místo 

McDonalds Cup – okrskové kolo 1.-3.ročník – 1.místo 

 okresní kolo 1.-3.ročník – 1.místo 

 krajské kolo 1.-3.ročník – 5.místo 

Vánoční turnaj ve vybíjené – školní kolo 1. -5.ročník 

Dopravní soutěž mladých cyklistů - okresní kolo  6.místo 

Gymnastická přehlídka 1. – 5. ročník 

Kolínské sportovní dny 4.-9. ročník  

SOUTĚŽE SPORTOVNÍ  II.STUPEŇ 

SPORTOVNÍ DEN  6.-9.tříd  3.9. 2009 

SKOKANSKÁ OLYMPIÁDA  - KOLÍN 23.9.2009  
Skok vysoký         roč. 96   roč. 97   roč. 98 

1. místo        Voborová  Slavíčková   Šedivá 

      Rovenský  Franc  

2.místo         Gavorová   Šimonová  Zrůst 

3.místo         Wurmová  Vokálová  Novotná  

Vinopal 

 

Skok daleký   roč. 96   roč. 97   roč 98 

1. místo       Wurmová  Šimonová 

2.místo   Žižková 

3.místo        Šrámková E.  Slavíčková  Zrůst   
      Franc 

OKRESNÍ KOLO ATLETICKÝ ČTYŘBOJ  8.-9. TŘÍD – KOLÍN 30.9.2009 
1. místo      chlapci -   Seifert,Horálek, Chapčák, Hanousek, Novák ( postup do krajského kola) 

2. místo      dívky – Lumendová, Šrámková E. Šrámková N., Cikánová , Lejnarová  

KRAJSKÝ PŘEBOR VE VÍCEBOJÍCH  STARÁ BOLESLAV 10.10.2009 

1.místo      Šrámková  Eliška 

3.místo      Šimonová Lucie 

      Seifert David 

5. místo     Slavíčková Tereza 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

29 

 

OKRESNÍ KOLO V  PLAVÁNÍ  KOLÍN 11.11. 2009 
1. místo     mladší dívky a chlapci 

                     starší dívky a chlapci 

                   

VÁNOČNÍ LAŤKA – ŠKOLNÍ KOLO  4.12.2009 
1. místo  5.tř.  Dolejší 

6.tř.  Šedivá    Zrůst 

7.tř.  Slavíčková  Franc 

8.tř.  Hejná    Svoboda M. 

9.tř.  Záběhlická   Vít 

 

2. ROČNÍK KOLÍNSKÉ VÁNOČNÍ LAŤKY  - 8.12.2009 
1.místo   Šedivá Gábriela, Slavíčková Tereza, Lumendová Nikol, Svoboda Michal 

2.místo   Šimonová Lucie 

3.místo    Zrůst Jiří, Štaňko Patrik, Seifert David 

4.místo   Nykodýmová Adéla, Marková Pavlína 

 

1.místo družstva 7.ZŠ Kolín A  

KRAJSKÉ KOLO V PLAVÁNÍ – NYMBURK 9.12. 2009 
1. místo – starší hoši ( Svoboda Jakub, Svoboda Petr, Seifert David, Dařílek Jan,  Sýkora Tomáš, 

                                          Vavrinec Michal, Zámečník Marek)   postup na RF 

2. místo – mladší hoši ( Bečka Lukáš, Franc Michal, Vejr Vítek, Svoboda Matěj, Cepek Michal,  

                                         Vinopal Dominik) 

2. místo - mladší děvčata ( Marková Pavlína, Slavíčková Tereza, Gavorová Denisa, Tajovská Eva, 

                                               Šimonová Lucie, Neradová Monika) 

 

REPUBLIKOVÉ FINÁLE V PLAVÁNÍ  - JINDŘICHŮV HRADEC 11.1.2010 
2.místo jednotlivci – Jakub Svoboda   50 m znak 

14. místo  družstvo   ( Svoboda Jakub, Svoboda Petr, Seifert David, Dařílek Jan, Zámečník Mar, 

                                          Sýkora Tomáš) 

OKRESNÍ KOLO VE FLORBALU  
 5. místo starší chlapci 
 5 .místo starší dívky     

 6. místo mladší dívky                     

10.místo mladší chlapci 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

30 

 

 

OKRSKOVÉ KOLO V KOPANÉ  6.-7. TŘÍD 
 5. místo    družstvo  mladších chlapců   

 1. místo           starší chlapci 

 

MINIKOPANÁ – OKRESNÍ KOLO 
3. místo  družstvo starších chlapců 

NESTLE BASKET CUP   PEČKY     25.-26.2. 2010  
1.místo     družstvo mladších žaček    

                 (Smrčková, Veselá J., Šimonová, Sotonová, Slavíčková, Vokálová, Marková, 

                 Gavorová, Czakojová, Žižková,Wurmová, Suchá) 

 

3.místo     družstvo mladších žáků    

    ( Brunclík, Svoboda M, Vejr M.,Vejr V., Křivka, Nedbal, Štaňko, Zoubek, Bečka,) 

VELIKONOČNÍ LAŤKA – ŠKOLNÍ KOLO    27.3. 2010  
1. místo 6.tř.   Zrůst  Košťálová 

7.tř.   Franc   Wurmová  

8.tř.   Rovenský   Hejná 

9.tř.   Hanuš   Lejnarová 

KOŠÍKOVÁ –OKRESNÍ KOLO 
2. místo        družstvo starších chlapců 

7. místo        družstvo starších dívek 

 

KRAJSKÉ KOLO NESTLE BASKET CUP      LYSÁ NAD LABEM  31.3.2010  
5.místo    mladší žačky  

               (Smrčková, Veselá J., Šimonová, Sotonová, Slavíčková, Vokálová, Marková, 

                Gavorová, Czakojová,Wurmová, Žižková) 

OSECKÁ LAŤKA      
1.místo   Šimonová Lucie  

2.místo   Wurmová Vanessa 

3.místo   Sotonová Lucie 

5.místo   Hejna Kristýna  

7.místo   Zámečník Martin, Rovenský Lukáš 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

31 

 

OKRESNÍ KOLO V MINIKOPANÉ   28.4.2010  
4.místo    družstvo  starších  chlapců 

ATLETICKÉ VÍCEBOJE  6.-8. TŘÍD 

PĚTIBOJ 
1. Svoboda Matěj  1. Šimonová Lucie 

2. Franc Michal   2. Slavíčková Tereza 

3. Bečka Lukáš   3. Marková Pavlína 

DEVÍTIBOJ 
1. Herčík Vojta   1. Šrámková EliškA 

2. Jarolím Petr   2. Wurmová Vanessa 

3. Růžička David  3. Gavorová Denisa 

POHÁR ROZHLASU  - OKRESNÍ KOLO   
1.místo  mladší žačky   

       starší žáci 

2.místo  starší žačky 

5.místo  mladší žáci 

POHÁRU ROZHLASU  - KRAJSKÉ KOLO  STARÁ BOLESLAV 
1.místo     mladší žačky 

Neradová Monika, Šimonová Lucie, Sotonová Lucie, Slavíčková Tereza, Vokálová Adéla, Marková 
Pavlína, Gavorová Denisa, Czakojová Nikola,Wurmová Vanessa, Žižková Michaela 

                         

8.místo    starší žáci     

Štěpán Ondřej, Tichý Tomáš , Herčík Vojta , Zámečník Marek , Seifer David, Horálek David, Hanousek 
Matěj, Jarolím Petr, Soboda Jakub,Svoboda Michal. 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ – KRAJSKÉ KOLO   MLADÁ BOLESLAV 
5.místo          družstvo starších chlapců  

                        Hanousek Matěj, Seifert David, Horálek David , Tichý Tomáš , Svoboda Michal 

REPUBLIKOVÉ FINÁLE ODZNAKU ZDATNOSTÍ OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ  PRAHA  24-27.6.2009 
13. místo       smíšené družstvo:   

       Šimonová Lucie, Slavíčková Tereza, Marková Pavlína,Wurmová Vanessa,  

                    Bečka Lukáš, Franc Michal, Svoboda Matěj,Zrůst Jiří 

jednotlivec :  

3. místo   Neradová Monika 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

32 

 

KOLÍNSKÉ SPORTOVNÍ DNY  14.- 23.6.  
1.místo     ZŠ Kolín, Masarykova /soutěžilo 177 dětí/ 

ATLETIKA  -  1. místo 

1.místo:  Seifert David 60m,  

                             Štěpán Ondřej vrh koulí  

                             Šimonová Lucie skok vysoký 

2.místo:   Neradová Monika  60 m  

 Vokálová Adéla skok vysoký  

 Lumendová Nikol skok daleký  

 Marková, Pavlína  600m  

 Horálek David 60 

3.místo:   Žižková Michaela 60m  

 Svoboda Matěj  60m  

 Bečka Lukáš skok daleký  

 Šrámková Nikola skok daleký 

 

SPORTOVNÍ STŘELBA – 1.místo  

1.místo  družstvo starších dívek 

3.místo  družstvo mladších chlapců  

4.místo              družstvo mladších dívek a starších chlapců 

Jednotlivci  

1.místo             Černá Tereza 

2.místo             Mikšovská Monika 

3.místo             Schandl Daniel 

 

PLAVÁNÍ  - 1.místo   

1.místo Franc MIchal, Cepek Michal , Lumendová Nikol, Šrámková Eliška. 

2.místo Cepek Michal, Shkodová Zlata (2x), Svoboda Jakub., Kubica Jan 

3.místo           Šrámková Eliška, Svoboda Jakub.,Svoboda Petr., Dařílek Jan 

 

CYKLISTIKA -   2.místo   

2.místo  Zápotocký  

 

FLORBAL  -  2.místo  

 2.místo starší chlapci  

 3.místo starší dívky 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

33 

 

 4.místo  mladší dívky 

 

AEROBIK  -  3.místo  

3.místo   Sotonová  Lucka 

postup do finále  Keltnerová Lucie 

KOPANÁ   -   4.místo   

KOŠÍKOVÁ  -  5.místo 

 1.místo   starší chlapci 

 2.místo  mladší chlapci 

 9. místo starší dívky 

 9. místo  mladší dívky 

 

STOLNÍ TENIS  - 13. místo 

ODBÍJENÁ    - 5.místo 

 

VÝSLEKY NAŠICH ŽÁKŮ V  RÁMCI REPREZENTACE SOKOLA KOLÍN  

4.  ROČNÍK EVROPSKÝCH ATLETICKÝCH  HER DĚTÍ DO 15 LET  BRNO   7.-9. 9. 2009 
účast 845 účastníků 12 zemí Evropy   

2.místo        štafeta mladších dívek  4 x 60m 

3.místo  štafeta starších dívek 4x60m 

4. místo Šimonová Lucie 800m 

  Seifert David  300m 

5.místo  Slavíčková Tereza   skok vysoký 

                           Lumendová Nikol  skok daleký  

6. místo  Dolejší Aneta  skok daleký 

7. místo   Seifert David   60m 

   Žižková Michaela 60m 

  Dolejší Aneta 60m 

  Bečka Lukáš 800m, skok vysoký 

  Wurmová Vanessa skok vysoký 

8. místo  Franc Michal  skok vysoký 

  Šimonová Lucie skok daleký 
 
 
 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
d

n
o

ce
n

í v
ýc

h
o

vn
ě 

vz
d

ěl
áv

ac
í p

rá
ce

 v
e 

šk
o

ln
ím

 r
o

ce
 2

0
0

9
/2

0
1

0
 

34 

 

MČR V ATLETICE    OLOMOUC 12.9.2009 
4.místo  Seifert David      skok o tyči 

8.místo              Lumendová Nikol  100 m př. 

MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ V ATLETICE 15 LETÝCH   DUBNIC NAD VÁHOM 9.9.2009 
2. místo  Seifert David  skok o tyči  

6.místo  Seifert David  60 m 

FINÁLE KRAJSKÉHO PŘEBORU DRUŽSTEV  ŽACTVA –20.9.2009 ST. BOLESLAV 
1. místo    mladší chlapci ( Bečka, Franc, Štaňko,Tichý, Veselý, Herčík, Škréta, Koubský, 

                                                     Zámečník Martin, Svoboda Matěj ) 

                                                 

2. místo mladší dívky (  Marová, Gavorová, Dostálová, Slavíčková, Žižková, Šimonová, 

                                                 Šrámková Eliška, Vokálová, Wurmová, Tajovská) 

KRAJSKÝ PŘEBOR VE VÍCEBOJÍCH  STARÁ BOLESLAV 10.10.2009 
1.místo      Šrámková  Eliška 

3.místo      Šimonová Lucie 

      Seifert David 

5. místo     Slavíčková Tereza 

HALOVÝ  KRAJSKÝ PŘEBOR  JEDNOTLIVCŮ V ATLETICE -  PRAHA STRAHOV 10.1. 2010  
1.místo  Svoboda Matěj/ 60 m a koule/ 

               Seifert David /skok o tyči/ 

               štafeta  4x60 m starší žačky  

2.místo  Šimonová Lucie /skok daleký/ 

                Herčík Vojtěch / 1500 m/ 

               štafeta 4 x 60 m  mladší žačky 

 

3.místo   Neradová Monika /60 m/ 

   Šimonová Lucie / 60 m př/ 

                Bečka Lukáš /skok vysoký a skok o tyči/ 

   Seifert David / 150 m/ 

 Zápotocký Michal /1500 m/ 

                štafeta 4 x 60 m  mladší žáci 

 

HALOVÉ  MČR JEDNOTLIVCŮ V ATLETICE    PRAHA  6.-7.3. 2010 
1.místo   Seifert David /skok o tyči 400 cm/ 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: D

al
ší

 v
zd

ěl
áv

án
í p

ed
ag

o
gi

ck
ýc

h
 p

ra
co

vn
ík

ů
 

35 

 

MČR VE VÍCEBOJI  - STARÁ BOLESLAV 
7. místo   Svoboda Matěj 

9. místo     Slavíčková Tereza 

další účastníci   Šimonová Lucie a Marková Pavlína 

TRADIČNĚ VELMI ÚSPĚŠNÍ JSME NA POLI SPORTOVNÍM. ŠKOLNÍ REPREZENTACE JIŽ 
POTŘETÍ VYHRÁLA KOLÍNSKÉ SPORTOVNÍ HRY, V ŘADÁCH NAŠICH DĚTÍ JE NĚKOLIK 
MISTRŮ REPUBLIKY. 

 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

V tomto školním roce byly stanoveny priority vzdělávání pedagogů:   

 Studium výchovných poradců 

 Osobnostní výchova ,práce s třídním kolektivem 

 Realizace a rozvoj ŠVP – nové metody práce 

V říjnu proběhla teambuldigová outdoorová akce, kterou pro nás uspořádala firma SANEK human 
capital z Prahy. Akce zaměřená na spolupráci pedagogických pracovníků z obou stupňů školy 
probíhala v krásné podzimní přírodě v okolí Kolína a vyvrcholila odpoledním neformálním posezením 
v Konárovicích. 

ŠKOLENÍ, KTERÁ NAVŠTÍVILI NAŠI PRACOVNÍCI V RÁMCI DVPP TÉMATICKY  ZAPADAJÍ DO 
PLÁNOVANÝCH OKRUHŮ PRIORIT.VZHLEDEM KE SNÍŽENÍ PROSTŘEDKŮ ONIV DOŠLO 
K RUŠENÍ MNOHA ŠKOLENÍ, TAKŽE NĚKTERÉ PRIORITY NEBYLY NAPLNĚNY DOSTATEČNĚ. 
NA ŠKOLENÍ JSME CELKEM VYNALOŽILI 27 TIS. KČ. TATO ČÁSTKA PŘEDSTAVUJE 
PROSTŘEDKY VYNALOŽENÉ POUZE NA ŠKOLNÉ ZA KURZY.SEZNAM ŠKOLENÍ VIZ. PŘÍLOHA. 

 

 

  

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ V  RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

 Studium metodika primární prevence 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: Č

es
ká

 š
ko

ln
í i

n
sp

ek
ce

, k
o

n
tr

o
ly

,m
im

o
řá

d
n

é 
u

d
ál

o
st

i 

36 

 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE, KONTROLY,MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI  

 ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE  

V tomto školním roce neproběhla žádná školní inspekce. 

KONTROLY VE ŠKOLE  

Povinné revize jsou prováděny dle plánu revizí v patřičných termínech. 

Pravidelně probíhá kontrola objektů, kterou provádí  externí pracovník BOZP,paní Hemzová a pan 
Jarolím ( školník). 

2.9.2009 provedla Okresní správa sociálního zabezpečení v Kolíně kontrolu pojistného a plnění 
úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění. 

5.-11.5.2010  provedlo  oddělení veřejnosprávní kontroly Města Kolína kontrolu hospodaření 
s veřejnými prostředky. 

Obě tyto kontroly nezjistily žádné závady ani chyby. 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI  

9.10.2009 bylo vyhlášeno ředitelské volno z důvodu společného školení celého pedagogického sboru. 

1.6.2010 proběhla  cvičná evakuace objektů školy. 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
sp

o
d

ař
en

í š
ko

ly
 

37 

 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

OPRAVY AREÁLU A VYBAVENÍ ŠKOLY 

V tomto školním roce byly provedeny tyto práce: 

 

Rekonstrukce osvětlení 4 tříd      hrazeno MěÚ kolín 

rekonstrukce soc.zařízení   Kč 58 000,-- 

oprava omítky na TV    Kč 59 000,-- 

malování tříd      Kč 42 500,-- 

 

 

Nákup DDHM + OTE 

Nábytek 5 tříd     Kč 134736,-- 

Skříně 2 třídy     Kč 60287,-- 

Skříně ŽK     Kč 35741,-- 

Archivní skříně     Kč 36709,-- 

Pylonové tabule 3 ks    Kč 106759,-- 

Keramická tabule 3 ks    Kč 61148,-- 

Nástěnky korkové  2ks    Kč 8320,-- 

Vitríny na poháry 2 ks    Kč 10580,-- 

Rozvrh hodin 1 ks    Kč 6893,-- 

Počítače 13 ks      Kč 180366,-- 

Monitory LCD 3 ks    Kč  11880,-- 

Klávesy YAMAHA    Kč 16532,-- 

Tiskárna Canon  - laser    Kč 14149,-- 

Interaktivní tabule    Kč 38353,-- 

Dataprojektor Mitsubishi   Kč 19521,-- 

Komplety na interakt. Výuku 3ks  Kč 149292,-- 

Vybavení počítač. učebny 

(počítače, projektor, nábytek + instalace) Kč 672200,-- 

 

PŘESTOŽE STAV NAŠEHO HŘIŠTĚ BYL PREZENTOVÁN STAROSTOVI MĚSTA, PRACOVNÍKŮM 
ODBORU SPRÁVY MAJETKU MĚSTA I ODBORU MÍSTÍHO ROZVOJE, OPĚT NEDOŠLO 
K UVOLNĚNÍ PROSTŘEDKŮ NA OPRAVU POVRCHU ŠKOLNÍHO HŘIŠTĚ. 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
sp

o
d

ař
en

í š
ko

ly
 

38 

 

VYÚČTOVÁNÍ STÁTNÍCH PROSTŘEDKŮ 2009 

Účelový 
znak 

Ukazatel Poskytnuto 
k 31.12.2009 

Použito 
k 31.12.2009 

a b 1 2 

  A.1. Neinvestiční dotace celkem 18 624 072,00 18 624 072,00 
624072,00296 
031,00 

  v tom:    

33353 Přímé náklady na vzdělávání celkem 17 163 076,00 17 163 076,00 

  z toho:    a) platy 12 264 133,00 12 264 133,00 

                 b) OON        48 000,00       48 000,00 

                 c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 4 850 943,00 4 850 943,00 

33001 Podpora enviromentálního vzdělávání                 0,00                 0,00 

33002 Podpora výuky cizích jazyků                 0,00                 0,00 

33005 Zvýšení nenárokových složek platů pedagog. 
pracovníků 

1 086 000,00 1 086 000,00 

33015 Hustota a specifika     153 036,00     153 036,00 

33016 Posílení úrovně odměňování nepedagog. 
pracovníků 

     99 000,00      99 000,00 

33017 Školní potřeby pro žáky 1. ročníku ZŠ      42 000,00      42 000,00 

33163 Program protidrogové politiky      30 000,00     30 000,00 

33166 Soutěže     50 960,00    50 960,00 

33246 Podpora aktivit v oblasti integrace cizinců na území 
ČR 

               0,00              0,00 

33339 Program podpory vzdělávání národnostních menšin               0,00              0,00 

33160 Projekty romské komunity              0,00             0,00 

33435 Základní vzděl. žáků s postavením azylantů              0,00            0,00 

33457 Asistenti pedagoga pro žáky se sociál. 
znevýhodněním 

             0,00            0,00 

33487 Náhradní stravování              0,00            0,00 

    

        

  A.2. Investiční dotace celkem              0,00           0,00 

      

        

    

        

  A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 18 624 072,00 18  624 072,00 

    

 

   

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
sp

o
d

ař
en

í š
ko

ly
 

39 

 

PROVOZNÍ PROSTŘEDKY 2009   PŘÍJMY 

Specifikace příjmů   Návrh 
účtu 

Plán I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. 

    rozvrhu Rozpočet         

Příjmy z pronájmů   602/61 105 2448 81548 95783 145677 

Přísp.na 
provoz(rodič) 

  602/11 200 114150 114750 223700 245300 

Úroky   644/01 40 7365 18930 31488 44235 

Zúčtování fondů  648/01 37 11000 16000 16000 37064 

Ostatní příjmy   649/01 10 0 12000 12100 12500 

Ostat.příjmy- s.dar  649/02 0 0 30000 30000 30000 

Ostat.příjmy - sběr   649/11 7 0 0 0 0 

Dotace na provoz   691/30 3 480 290000 1160000 1740000 3480000 

Odpisy - budovy   691/32 377 50000 50000 50000 377446 

Příjmy celkem     4 256 474963 1483228 2199071 4372222 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
sp

o
d

ař
en

í š
ko

ly
 

40 

 

PROVOZNÍ PROSTŘEDKY 2009 NÁKLADY 

 

    Návrh 
účtu 

Plán I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. 

    rozvrhu Rozpoče
t 

        

         

Materiál kanc.potřeby 501/01 90 11502 14020 52976 81716 

  čisticí prostř. 501/02 60 11985 29726 56603 58254 

  pro údržbu 501/03 30 3223 6989 14199 27135 

  noviny, časopisy 501/04 35 22894 27094 29524 34387 

 učeb.pomůcky 501/05 82 7906 49700 60651 79440 

  pom.ŠD+ŠK 501/06 100 746 29843 82816 113155 

 OTE 501/07 57 1773 49025 52702 52702 

  ostatní 501/08 40 1875 7032 18404 33355 
 
 
 
 
 
 
 

 učebnice – s. 
dar 

501/16 0 0 30000 30000 30000 

 učebnice –
úč,dot 

501/17 80 0 0 0 80000 

  DDHM 501/27 627 40118 210548 291918 626342 

  DDHN- ŠD 501/28 100 0 0 0 127177 

  čistící prostř. DČ 501/62 3 0 1565 1565 3085 

Energie elektrická 502/01 485 0 0 216666 399055 

  voda 502/02 105 18281 53130 80758 118607 

  pára 502/03 800 566430 565367 565367 867720 

  plyn 502/04 25 0 0 17122 22722 

  elektrická DČ 502/61 3 0 0 0 4121 

  voda DČ 502/62 1 0 425 425 1164 

  pára DČ 502/63 15 0 16190 16190 30140 

Údržba a 
opravy 

údržba budov 511/01 250 25409 30753 213988 240559 

  ost.údržba 511/02 45 20061 27157 34531 37686 

  údržba budov 
DČ 

511/61 2 0 0 0 4279 

  cestovné 512/02 1 0 0 0 0 

  nákl.na reprez. 513/01 5 164 2538 2642 2701 

Služby odvoz odpadu 518/01 67 55768 66550 66550 66550 

  revize 518/02 40 0 3939 7419 39957 

  poštovné 518/04 7 2192 4064 4670 5551 

  telefony 518/05 70 16126 36263 52469 65459 

  ostatní 518/06 300 77372 152016 193478 301675 

  software 518/07 50 5737 7212 13138 45263 

 projekt rev. PS 518/08 50 49980 49980 49980 49980 

  zaměst.stravné 518/26 100 29725 57965 68365 97885 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
sp

o
d

ař
en

í š
ko

ly
 

41 

 

  Poštovné 
poštovné DČ 

518/64 00 0 50 50 130 

Mzdové 
nákl. 

fond odměn 521/03 16 11000 16000 16000 16000 

Zák. poj. 
soc. 

fond odměn 524/03 4 2750 4000 4000 4000 

Zák. poj. 
Kooper. 

fond odměn 525/02 0 46 67 67 67 

Zák.poj. 
zdrav. 

fond odměn 524/13 1,5 990 1440 1440 1440 

2% 
odvod 
FKSP 

fond odměn 527/03 0,5 220 320 320 320 

Jiné 
výdaje 

pojistné 549/01 35 34294 34294 34294 34294 

  finanční 549/02 20 4132 8500 12990 20611 

  prov.nákl. 
plavání 

549/03 105 31857 68593 75973 98113 

  reprezentace 
školy  

549/04 1 0 0 0 950 

  odměny žáci 549/11 7 55 1768 2912 2912 

  odvod ÚP 549/12 0 0 0 0 0 

Odpisy DHM 551/01 72 18001 36002 54003 72003 

  budovy 551/02 247 61862 123723 185585 247446 

  budovy - altán 551/03 22 5553 11106 16659 22212 

Náklady 
celkem 

    4 256 114002
7 

1834954 269940
9 

426832
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: H

o
sp

o
d

ař
en

í š
ko

ly
 

42 

 

STAV A ČERPÁNÍ FONDŮ 2009 

      HV 2008 

FONDY stav k 
1.1.09 

I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. r.2008 rozděl.do F. 

            99000           % 

Fond rezervní 561036             

k 31.3.2009   653688           

k 30.6.2009     653688         

k 30.9.2009       653688       

                

 k 31.12.09         632624     

        

Komentář: Převod HV za rok 2008   92652,--Kč  

 Převod 24% kladného HV za rok 2006  21064,--Kč  

        

F. reprodukce 971866             

k 31.3.2009   1057281           

k 30.6.2009     1137547         

k 30.9.2009       1221807       

 k 31.12.2009         1313527     

        

Fond odměn 58000             

k 31.3.2009   54000           

k 30.6.2009     49000         

k 30.9.2009       49000       

k 31.12.2009         49000     

Komentář:        

Fondy celkem 1 590902 1764969 1840235 1924495 1995151     

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: R

o
zv

o
jo

vé
 a

 m
ez

in
ár

o
d

n
í p

ro
gr

am
y 

43 

 

ROZVOJOVÉ A MEZINÁRODNÍ PROGRAMY  

ESF OPVK – žádost podávaná v roce 2009 Základní školou Most, U Stadionu 1028 

Získání pozice partnera s finančním podílem v OP vzdělávání pro konkurenceschopnost osa 1.2 - 
Rovné příležitosti dětí a žáků včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Název 
projektu – „Růstová skupina na ZŠ II.“ 

Žádost o podporu projektu „Růstová skupina na základní škole“ byla podána v červenci partnerskou 
školou v Mostě. Projekt je zaměřen na práci s dětmi s vývojovou  poruchou   chování. Projekt byl 
vybrán k realizaci a od dubna  tohoto   školního roku jsme ho společně s partnerskou školou začali 
naplňovat. 

 

GRANTY 

MÚ Kolín: grant z fondu prevence   

Získaných 30.000,- Kč v roce 2009  bylo použito na nákup karambolového stolu  do školní herny. 

 

KÚ Středočeského kraje, odbor školství: grant z fondu sportu, volného času a primární prevence  

Získaných 30.000,- Kč v září 2009 bylo použito na adaptační kurz 2009  (20.000,- Kč) a 100 
výcvikových hodin školního metodika prevence (10.000,- Kč). 

 

KÚ Středočeského kraje, odbor školství: Fond primární prevence  

Neúspěšná žádost v roce 2009  o 42.700,- Kč na realizaci Růstové skupiny.  

 

KÚ Středočeského kraje, odbor zdravotnictví, humanitární fond 

Získaných 20.000,- Kč v roce 2009 bylo použito pro  zvýšení pohybové zdatnosti znevýhodněných dětí 
na ZŠ. 

 

MŠMT: grant z fondu prevence 2010  

Získaných 12.000,- Kč v roce 2010 bude použito k uhrazení 120 výcvikových hodin pro školního 
metodika prevence ve školním roce 2010-2011. 

 

KÚ Středočeského kraje, odbor školství: Fond primární prevence  

Neúspěšná žádost v roce 2010 o 68.600,- Kč na realizaci minimálně preventivního programu. Byla 
pokryta z MŠMT 

 

KÚ Středočeského kraje, odbor zdravotnictví, humanitární fond 

Žádost podaná na rok 2010 

Získaných 25.000 Kč,- v roce 2010 bude použito pro  pohybově znevýhodněné děti. 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: S

p
o

lu
p

rá
ce

 s
 p

ar
tn

er
y 

44 

 

SPOLUPRÁCE S PARTNERY 

Ve škole pracuje základní organizace ČMOS pracovníků ve školství. 

Další partneři: 

MěÚ Kolín  

SOKOL Kolín(atletika)  

Český atletický svaz 

5.Základní škola MOST 

Semiramis o.s. Mladá Boleslav 

Hasičský záchranný sbor Kolín – exkurze dětí 

BESIP – školení dětí,akce na dopravním hřišti 

Městská knihovna Kolín – organizace besed pro děti 

Základní škola Rimavská Sobota – mezinárodní projekt eTwinning (spolupráce naší třídy 4. A)  

 

Sponzoři školy 
 

pan Slavíček  finanční dar 15 tis.Kč na činnost sportovních tříd 

pan Staněk  materiál.vybavení pro sportovní třídy ( lyže, boty) 

paní Wurmová  fa Adidas -věcné ceny na sportovní soutěže 

pan Záboj  finanční dar- zaplacení autobusové dopravy sport. tříd na relaxační pobyt 

paní Jeřábková  zakoupení gymnastických míčů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: P

Ř
ÍL

O
H

Y 

45 

 

 PŘÍLOHY  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volitelné předměty  2009/ 2010 

Seznamy žáků 9. tříd 

Akce DVPP ve školním roce 2009/ 2010 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: P

Ř
ÍL

O
H

Y 

46 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 2009/2010 

 

Volitelné předměty: 

6. třídy:  atletika 

  seminář z přírodopisu 

  seminář z matematiky 

  seminář – anglický jazyk 

7. třídy:  atletika 

  seminář z dějepisu 

  seminář z matematiky 

  seminář – anglický jazyk 

  tvorba časopisu 

8.třídy:  atletika 

  seminář – německý jazyk 

  sportovní hry 

  počítačová grafika 

9. třídy:  sportovní hry 

  seminář z českého jazyka 

  seminář – anglický jazyk 



SEZNAMY ŽÁKŮ 9.TŘÍD 

9.A – Schön Václav  9.B – Jeřábková Renata   9.C – Jiránková Zlatuška  

 

Belza Jakub   Baláž Milan    Bushgjokaj Raffaello 

Hrabánek Dominik  Bečka Jaroslav    Hanousek Matěj 

Chrastil Tomáš   Kecl Tomáš    Hanuš Jiří 

Mašín Pavel   Kubica Jan    Horálek David 

Novotný Petr   Novák Marcel    Chapčák Marian 

Radovesnický Daniel  Novotný David    Kvasnička Martin 

Sýkora Tomáš   Pavlíček Martin    Podhradský Michal 

Vavrinec Michal  Perovský Dominik   Slavinský Tomáš 

Vít Adam   Radoměřský Zdeněk   Tichý Tomáš 

Wiedermann Karel  Šíma David    Tománek Jan 

Záboj Martin   Štěpán Ondřej    Vošoust Daniel 

Homolková Martina  Vokál Tomáš    Bartáková Michaela 

Chlumská Andrea  Vrabec Vladimír   Cikánová Radka 

Klepetková Kamila  Waters Jiří    Jirušová Tereza 

Kolářová Martina  Zmátlo Roman    Kopecká Michaela 

Šrámková Nikola  Bartošová Iva    Marklová Michaela 

Záběhlická Tereza  Capouchová Veronika   Mikšovská Monika 

Zukerová Bára   Doležalová Jana   Pospíšilová Lucie 

    Honejsková Šarlota   Rosůlková Monika 

    Janatová Kristýna   Švecová Tereza 

    Keltnerová Lucie   Weiningerová Natálie 

    Lejnarová Michaela    

    Líbalová Terezie     

    Netíková Marie     

    Roudnická Nikola    

         

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2009-2010]  

 

 

K
ap

it
o

la
: P

Ř
ÍL

O
H

Y 

48 

 

AKCE DVPP VE ŠKOLNÍM  ROCE 2009/ 2010 

Holovský Radek Pro učitele informatiky 

Zápotočná Jana Pro učitele informatiky 

Benešová Martina Výuka cizích jazyků podle RVP ZV 

Pokorná Jana Výuka cizích jazyků podle RVP ZV 

Mašínová Marie Práce s chybou v českém jazyce 

Literová Zuzana Práce s chybou v českém jazyce 

Holovský Radek Práce s chybou v českém jazyce 

Šmahelová Lenka Práce s chybou v českém jazyce 

Mašínová Marie Matematika a její aplikace na 1.stupni 

Veverková Marie Matematika a její aplikace na 1.stupni 

Holovský Radek Matematika a její aplikace na 1.stupni 

Glanz Milan Matematika a její aplikace na 2.stupni 

Děkanová Martina Matematika a její aplikace 2.stupni 

Vaňková Jitka Matematika a její aplikace 2.stupni 

Jeřábková Renata Aktivizace žáků v chemii 

Strejček Petr Aktivizace žáků v chemii 

Veverková Marie Škola hrou 2009 

Literová Zuzana Škola hrou 2009 

Pospíšilová Hana Aerobik pro děti 

Benešová Martina Humor v hodinách ČJL 

Podoláková Jaroslava Humor v hodinách ČJL 

Hubáčková Helena Moderní deskové hry ve výuce na 1. Stupni 

Tomsová Naděžda Moderní deskové hry ve výuce na 1. Stupni 

Cindrová Miroslava Rozšíření kompetencí výchovného poradce 

Jeřábková Renata Rozšíření kompetencí výchovného poradce 

Jeřábková Renata Co může škola udělat pro mimořádně nadaného žáka 

Zápotočná Jana Tvořivé činnosti v cyklu roku ve výuce 

Šmahelová Lenka Jak jsme na tom se ŠVP 

Benešová Martina Jak jsme na tom se ŠVP 

Pospíšilová Hana Pojďte si hrát 

Hubáčková Helena Pojďte si hrát 

Literová Zuzana Integrované dítě v hodinách českého jazyka 

Veverková Marie Genetická metoda čtení a psaní 

Šmahelová Lenka Genetická metoda čtení a psaní 

Tomsová Naděžda Praktická výuka češtiny na 1. Stupni 

Horová Vlasta Praktická výuka češtiny na 1. Stupni 

Konvalinková Eva Šikana jako narušení vztahů ve skupině I. 

Konvalinková Eva Šikana ve školním prostředí a její řešení II. 

 


